
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.175.908/0001-12 DUNS®: 678417731
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/04/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/10/2023
FGTS 15/06/2023
Trabalhista Validade: 31/10/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/07/2023
Receita Municipal Validade: 01/06/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/05/2023 16:06 de
CPF: 086.625.244-43      Nome: JOSE ALDO DE SANTANA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.175.908/0001-12 DUNS®: 678417731
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO PARANÁ - CRF-PR

15860 31/03/2027

Emitido em: 30/05/2023 16:06 de
CPF: 086.625.244-43      Nome: JOSE ALDO DE SANTANA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.175.908/0001-12 DUNS®: 678417731
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 07/07/2015
Número do Processo: 0060-013419/2014
Descrição/Justificativa: Inexecução 2014NE07551

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160143 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE
Data Aplicação: 16/05/2016
Número do Processo: 64577018938/2015- Número do Contrato: 04/2015
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material constante na Nota de Empenho - nº

2015NE801146 DE 22 Out de 2015.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 25/10/2017 Valor da Multa: R$ 4.362,60
Número do Processo: 0060.002929/2016
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa pela não assinatura da Ata de Registro de Preços.

Ocorrência 3:

Emitido em: 30/05/2023 16:06 de
CPF: 086.625.244-43      Nome: JOSE ALDO DE SANTANA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 23/11/2016 Valor da Multa: R$ 985,18
Número do Processo: 0060-004250/2015 Número do Contrato: 2015NE03023
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 27/06/2014 Valor da Multa: R$ 11.762,88
Número do Processo: 0060-008991/2012
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega da NE 2014NE02681.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 07/03/2014 Valor da Multa: R$ 214,14
Número do Processo: 0060-012546
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão do atraso na entrega do objeto da Nota de

Empenho nº 2013NE09654.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 07/07/2015 Valor da Multa: R$ 846,60
Número do Processo: 0060-013419/2014
Descrição/Justificativa: Inexecução 2014NE07551

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 10/12/2013 Valor da Multa: R$ 16,96
Número do Processo: PAD 2072/2013 Número do Contrato: 2013NE001222
Descrição/Justificativa: Multa no percentual de 0,6 % sobre o valor da nota de empenho, em

decorrência de atraso na entrega. O VALOR FOI DESCONTANDO QUANDO
DO PAGAMENTO DA FATURA.

Ocorrência 8:

Emitido em: 30/05/2023 16:06 de
CPF: 086.625.244-43      Nome: JOSE ALDO DE SANTANA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154054 - FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/04/2021 Prazo Final: 15/04/2022
Número do Processo: PAS 025575/20-24 Número do Contrato: ARP 03/2019 UFMS
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão de descumprimento de entrega da Nota de

Empenho 2019NE806147 referente à Ata de Registro de Preços 03/2019 UFMS -
sanção tramitada no processo administrativo sancionador 23104.025575/2020-
24 - publicada no Diário Oficial da União em 15/04/2021 - Seção 3 - Página 80

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/10/2018 Prazo Final: 11/11/2018

Número do Processo: 23105037682/2017
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

Ocorrência 10:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 23105.037682/2017 / 23105.037682/2017
Data Inicial: 10/10/2018 Data Final: 10/11/2018
Fundamentos Legais: Lei 10520 - art. 7º

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 30/05/2023 16:06 de
CPF: 086.625.244-43      Nome: JOSE ALDO DE SANTANA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Suspensão
Órgão Sancionador: Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
Número do Processo/Contrato: 23104.025575/2020-24 / ARP 03/2019 UFMS / 23104.025575/2020-24 / ARP

03/2019 UFMS
Data Inicial: 15/04/2021 Data Final: 14/04/2022
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, III

Sanção Ceis/Cnep 2:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Prefeitura/Corregedoria Geral do Município de Marília-SP
Número do Processo/Contrato: PREGÃO109/2012 ATA 492/2012 EMPENHO 0869/2013 / PREGÃO109/2012

ATA 492/2012 EMPENHO 0869/2013
Data Inicial: 14/06/2021 Data Final: 14/06/2022
Fundamentos Legais: Lei 10520 - art. 7º

Sanção Ceis/Cnep 3:

Emitido em: 30/05/2023 16:06 de
CPF: 086.625.244-43      Nome: JOSE ALDO DE SANTANA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.175.908/0001-12 DUNS®: 678417731
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 30/05/2023 16:07 de
CPF: 086.625.244-43      Nome: JOSE ALDO DE SANTANA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.175.908/0001-12 DUNS®: 678417731
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 30/05/2023 16:07 de
CPF: 086.625.244-43      Nome: JOSE ALDO DE SANTANA

11



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

30/05/2023 16:08:08Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 06.175.908/0001-12

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Início (index.html) /  Pessoa

06.175.908/0001-12 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA

15Empenhos Estaduais

2023: 0 Empenho(s) (R$ 0,00)

2022: 0 Empenho(s) (R$ 0,00)

Demais: 15 Empenho(s) (R$ 68.997,17)

 VER MAIS

128Empenhos Municipais

2023: 18 Empenho(s) (R$ 59.738,21)

2022: 28 Empenho(s) (R$ 252.252,20)

Demais: 82 Empenho(s) (R$ 849.618,62)

 VER MAIS

65Licitações

Vencedor em: 50
Total: R$ 3.093.784,73

Não vencedor em: 15

 VER MAIS

27Contratos

Vigentes: 19
Total: R$ 1.593.913,48

Não vigentes: 8

 VER MAIS


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https://sistemas.tce.pe.gov.br/tomeconta/index.html


0Doações Eleitorais

Total em 2018: R$ 0,00

Total em 2020: R$ 0,00

Total em 2022: R$ 0,00

 VER MAIS

0Sanções

Total de Sanções Vigentes: 0

Total de Sanções Não Vigentes: 0

 VER MAIS

Dados cartográficos
©2023 Google

Informar erro no mapa (https://www.google.com/maps/@-8.028957,-37.7782874,7z/data=!10m1!1e1!12b1?source=apiv3&rapsrc=apiv3)
(https://maps.google.com/maps?ll=-8.028957,-37.778287&z=7&t=m&hl=pt-BR&gl=US&mapclient=apiv3)
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https://www.google.com/maps/@-8.028957,-37.7782874,7z/data=!10m1!1e1!12b1?source=apiv3&rapsrc=apiv3
https://maps.google.com/maps?ll=-8.028957,-37.778287&z=7&t=m&hl=pt-BR&gl=US&mapclient=apiv3


Certidão

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: LUIS CARLOS DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 365.440.519-34

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nº
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso
com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

 

Certidão emitida às 16:15:14 do dia 30/05/2023, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Voltar

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:6510676077049::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:2:6510676077049::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:3:6510676077049::NO:3,4,6::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:6510676077049::NO:5::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:6510676077049:::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=704144:7:6510676077049::NO:::\u0026p_dialog_cs=DhB-nwRInisGW7a0iAFFcn1wiQI%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);


Versão 2.4   Criado com  usando Oracle APEX

Código de controle da certidão: MKXG300523161514

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Fazer download





Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos 

https://apex.oracle.com/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:80:6510676077049::NO::P80_COD_CONTROLE,P80_TIPO_CERTIDAO:MKXG300523161514,INIDONEO&cs=3Z21aXJ1cjcHvkRH5h5NOprb3spg
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:6510676077049::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:2:6510676077049::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:3:6510676077049::NO:3,4,6::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:6510676077049::NO:5::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:6510676077049:::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=704144:7:6510676077049::NO:::\u0026p_dialog_cs=DhB-nwRInisGW7a0iAFFcn1wiQI%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/05/2023 às 16:17) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 365.440.519-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6476.4BB7.A023.E231 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/05/2023 as 16:17:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6476.4BB7.A023.E231&cpfCnpj=36544051934


30/05/2023, 16:18 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1%2C2&cpfCnpj=36544051934&colunasSelecionadas=lin… 1/1

Cadastro: 

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

CEIS CNEP

36544051934

Data da consulta: 30/05/2023 16:17:48
Data da última atualização: 05/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniência) , 05/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 05/2023 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 05/2023 (Sistema Integrado de Registro do

CEIS/CNEP - CEIS) , 05/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

